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PLANILHA omn.>z_mzq>mi

'GERA: CONSTRUGAO DE PRACAS EM DIVERSOS BAIRROS NO MUNICIPIO DE LIVMOEIRG 50 NORTE DATA: 251012024 BDI: 2882%
TOCAL: [IMOEIRO DO NORTEICE FONTE VERSAD 3 HORA. - MES - pAl
SEINFRA 028.1 COM DESONERACAO 84,44% 47,48% 10
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIFAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE SINAPI  2023/12 COM DESONERAGAC  85.08% 47.67% 01
Composigbes PROPRIA 0,00% 0,00%
ITEM | CODIGO DESCRIGAO FONTE | UNIDADE | QD BDI% |- VALOR UNITARIO RS ; PRECOTOTALRS
+ : : : ; = L . SEMBDI | BDl | comMBDI | SEMBDI BDI | com
1 SERVIGOS PRELIMINARES R$1.56398| RS 447,36] R 2.
11 CONSTRUGAO DO CANTEIRO DE OBRA R$1.55398| R$447,36| RS 2.
1.1.1 C1937  |PLACAS PADRAO DE OBRA SEINFRA M2 2,50 28,82%| RS 18341 R$52,86| R$23627| R$45853| R§13215| R$E
112 C2102  |RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO SEINFRA M2 223,56 28,82% RS 4,62 R$ 1,33 R$595| R$1.03285| R$297.33| Rg1.2
1.1.3 C2873 wmmwm%%zﬂw OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA SEINFRA M2 223,56 28,82% R$ 0,28 R$ 0,08 RS 0,36 R$ 62,60 R$ 17,88 RS
2 MOVIMENTO DE TERRA R$4.801,96| R$1.384,00| RS 6.1
21 ESCAVAGOES EM VALAS, VALETAS, CANAIS E FUNDAGOES RS 131,11 R$37,78| R$1
2.1.1 c2784 _mmo><>o>o MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50M SEINFRA M3 m.mL 2882%| RS Am_ﬁ RS 3_8_ R$6302]  RS$ 131,11 R$37.78] R$1
2.2 ATERRO, REATERRO E COMPACTACAO R$4.670,85 R$1.34622| RS 6.0
221 C0328 wmﬂ»%%%mwwz_ﬁoﬁgo MECANICA E CONTROLE, MAT. [ oevcon M3 44,71 _ 2882%| R$ an_ RS 30,11 _ R$ 134,58] R$4.670,85| R$1.34622| R$6.0
3 OBRAS DE DRENAGEM R$2.694,02| R$776,16| RS3.4
34 DRENAGEM SUPERFICIAL R$2.694,02| R$77616| RS 3.4
3.1.1 C3449 _w}mmf_m_mawﬂwxmwgco (0,07X0,30X1,00M SEINFRA M mmbo_ 28,82% RS miw_ RS Nmm_ R$3541| R$260402] R$77616] R$34
4 FUNDAGOES E ESTRUTURAS R$2.36452] R$681,42] RS 3.0
41 c3272 mmm_mmwmwﬂ%ﬂmy.zmwjuwczg COM AGREGADO SEINFRA M3 0,84 28,82%| R$470,10{ R$13548| R$60558| R$394,88| R$11381| RSS5
42 C1604  |LANGAMENTO E APLICAGAO DE CONCRETO S/ ELEVACAO | SEINFRA M3 0,84 28,82%| RS 159,08 R$4585| R$20493| R$13363] R$3851| R4
43 16224  |ASSENTO P/BANCO EM U’ PREMOLDADO DE CONCRETO SEINFRA UN 11,00 28,82%| RS 166,91 R$48,10| R$21501| R$1.83601| R$52910| R$2.3
5 INST. ELETRICAS, TELEFONIA, LOGICA, SOM E SISTEMAS DE CONTROLE RS 13.475,39| RS 3.883,53| R$ 17.3
5.1 SERVICOS PRELIMINARES RS 808,09| R$232,94| R$ 1.0
5.1.1 C2784  |ESCAVAGAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50M SEINFRA M3 8,47 2882%|  R$48,92 R$14,10]  R$6302| R$41435| R$11943| Rs$5
5.1.2 03382 mmwmmmoﬂo_u,mmmmw_wmm.%»mrwwwwm% COMPACTADOCR DE SINAP] M3 7,70 28,82% RS 24,07 R$6,94| R$31,01] R$18534] R$5344] RS2
5.1.3 C1609 _._,»m%m\_m_mawozommﬂo INCLUINDO PREPARO E SEINFRA M3 013 2882%| R$64646 R$18631| R$83277 R$8404| R$2422| RS 1
5.1.4 C2860  |LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA SEINFRA M3 077 28,82%| RS 161,51 R$46,55| R$20806| R$12436| R$3585| RS 1t
5.2 FIOS, CABOS E ACESSORIOS R$2.620,34| R$75510| RS 3.3
RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINAGAO
5.2.1 101632 |EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. SINAPI UN 1,00 2882%|  R$41,81 R$12,05| R$5386  R$4181 R$ 1205 RS
AF_08/2020
ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, BEAD, DN 50 (1 /2%,
52.2 97667 | PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIGAO DE ENERGIA SINAPI M 25,67 28,82% RS 8,59 R$248]  R$11,07|  R$22051 R$ 63,66
ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF 12/2021 \

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
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) PLANILHA O_NO.P_st.:r%.I
OBRA: CONSTRUCAO DE PRACAS EM DIVERSOS BAIRROS NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE DATA - 250172004 BDI.  28.02%
FONTE VERSAO HORA' MES . DAT/
LOCAL: LIMOEIRO DO NORTE/CE SEINFRA 028.1 COM Ummozmm\rﬂﬂo 84,44% 47,48% 10/
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE SINAPL  2023/12 COMDESONERAGAQ  85.06% 47.67% 01/
Composigies PROPRIA 0,00% 0,00%
i , ; ——— g e e Fpp——
iTEM | cobico DESCRICAO FONTE | UNIDADE | aTD BDI% |- VALOR UNIFARIO R L PREGO TOTAL Ry
: ; ST . ® [ semBDi | BDI COMBDI | SEMBDI BDI | COME
523 C4558 | CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 X 2,50 MM? SEINFRA M 44,36 28,82% R$ 9,80 R$282| R$1262] R$43473| Rs12500] Rss
524 C0554  |CABO EM PVC 1000V 4MM2 SEINFRA M 2,00 28,82% RS 8,67 R$250] R$11,17| R$17.34 R$500|  RS:
QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM PVC, DE
525 101877  |EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - SINAPI UN 1,00 28,82% RS 52,84 R$1523| R$6807| R$5284| R$1523]  R§¢
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020
5.2.6 coge | DISIUNTORMONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIGRO SEINFRA UN 1,00 28,82% RS 24,06 R$ 6,93 RS$ 30,99 RS 24,06 R$6,93| RS:
527 00039472 wM@omm.w\momwwm @W%mw ___um mm,rmﬁm_ﬂmu\%o«ﬁ_% DE SINAPI UN 1,00 28,82%| RS 148,57 R$4282| R$191,30] R 14857 R$4282| RS 1
5.2.8 C0631 m%%»mw_,mm_wﬁﬂ»m_w \Mﬁwmwmwmuﬂvoﬂmmﬁ THOLO COMUM, | gz inpRA UN 6,00 28.82%|  R$ 280,08 R$80,72] R$360,80| R$1.68048] R$48432] RS 2.1¢
5.3 LUMINARIAS EXTERNAS EM POSTES R$3.370,56| R$971,36| R$ 4.3
5.3.1 101656 \_%__,m\__wd><d_»%%mﬂmmww_,»%q_wﬁ_mxﬁ%%%rwmw_w.r AF oalze00 SINAPI UN 8,00 2882%| R$42132| R$12142| . R$54274| R$337056] R$97136| RS4.3:
5.4 POSTES RS 6.676,40| R$1.92413| RS .61
ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, MONOFASICA,
5.4.1 101494 m%.@%ﬁﬂwwm_mzmoﬂwmww mwmmmowmw%\mmmmw%czam SINAPI UN 1,00 28,82%| R$1.43320| R$41305| R$1.84625| R$143320] R$41305| RS 1.8
AF_07/2020 PS
54.2 Casze | POSTEMETALICO DECORATIVO CONICO RETO FLANGEADO |~ geyrra UN 4,00 28,82%| R$131080| R$377.77| R$1688,57| R$524320 R$151108| R§6.7:
6 INTALAGOES HIDRAULICAS R$309,47|  R$89,18| Rs 3¢
KIT CAVALETE PARA MEDIGAO DE AGUA - ENTRADA
'3,
6.1 07741 m‘oomx_wmv_.mwwwbw _wb\_mwxﬂumﬂ%mmwmcz%z,m MEDIDOR SINAP] UN 1,00 28,82%| RS 161,64 R$46,58] R$20822] RS 161,64 R$4658] RS 2
HIDROMETRO). AF_11/2016
3, 3
6.2 05675 ﬂmﬂmrﬂmwwo - wﬁ%w 5.0 M¥H FORNECIMENTO E SINAPI UN 1,00 28,82%| RS 147,83 R$4260| R$19043| R$147.83] R$4260| RS 1
7 PISOS RS 11.539,49] R$3.32528| R$ 14.8¢
7.4 PISOS EXTERNOS RS 11.530,49| RS 3.32528| RS 14.8¢
7.4 C5028 | B OMPACTACAD MECAIZALA 0 10 X 4CM) SEINFRA M2 183,27 2882%|  R$5091|  R$1467|  R$6558| R$033028| R$268857| R§12.0
712 cae24 250 Mmmmm»w_w%%mhq%uﬂmmﬁm mw_umw%ﬂ bw_mﬂ_%oo SEINFRA M2 15,56 28,82%| RS 141,98 R$40,92] R$182,90| R$220921| R$63671| R$2.8:
8 PINTURA R$272,93| R$7865] RS 3t
8.1 88489 mﬁ_ﬁwmm_mmwmw%%%m.m@wmmﬂmc% A HGAC MANUAL SINAPI M2 24,50 28,82%| RS 11,14 R$ 3,21 R$1435| R$272,93] R$7865| RS 38
3 FUNDAGAO DA ACADEMIA R$1.179,89| R$340,05| RS 1.5
9.1 C2784  |ESCAVAGAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50M SEINFRA M3 174 28,82% RS 48,92 RS 14,10 R$63,02] R$8512] R$2453| RS 1C
CONCRETO PVIBR., FCK=30MPA COM AGREGADO —
9.2 C3272 | S RSaibo (SRS SEINFRA M3 1,74 28.82%| RS47010| R§13548| RS60558| RES1797| RS 23574 RS H0s
9.3 C1604  |LANGAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO S/ ELEVAGAO | SEINFRA M3 174 28,82%| RS 159,08 R$4585| R$20493| RS$276,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
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( PLANILHA omn.>gmz;_mi
OBRA: CONSTRUCKO DE PRACAS EM DIVERSOS BAIRROS NO MUNICIFIO DE LIMOEIRG DO NORTE DATA . 25/01/2004 BDI:  28.00%
LOCAL: LIMOEIRO DO NORTE/CE mM”“‘“MP owm,.._ OO§<Mxmmm>OOZmI>O>O m““”“m A.\,.-MMQQ G“yo._w
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE SINAPI  2023/12 COM DESONERAGAO  85,06% 4767% 01/
Composigies PROPRIA 0,00% 0,00%
ImEM | cODIGO DESCRIGAO FONTE | UNIDADE | QTD BDI% L VALOR UNITARIO RS , PRECOTOTALRS
D : : : : : s , ; T ‘semBDI |  BDl | comBDl | SEMBDI BDI - | come
10 CARAMANCHAO R$ 8.52561| RS 2.457,44] RS$10.9
10.1 C2784  |ESCAVAGAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50M SEINFRA M3 1,00 28,82%|  R$4892]  R$1410| R$6302| R$4892] R$14,10] RS
10.2 C2603 | TUBO PVC BRANCO RIGIDO ESGOTO D=300MM (12°) SEINFRA M 12,40 28,82%| R$199.97|  R$57,63| RS257.60] R$247963| R$714.61| R$31
10.3 C0216  |ARMADURA CA-50A MEDIA D= 6,3 A 10,0MM SEINFRA KG 102,40 28,82%|  R$11,96 R$345| R$1541] R$1.22470| R$36328| R$15
10.4 cosaz | SONCRETO FIVIBR., FCK 20 MPA COM AGREGADO SEINFRA M3 1,28 28,82%| R$52258| R$15061| R$67319| R$66890] R$19278] RSS8
10.5 Caoa1 | e \CTAGAC MANUAL SICONTROLE, SEINFRA M3 0,43 28,82%|  R$31,38 R$904|  R$4042]  R$1349 R$389| RS
10.6 97609 ww_mmmw?wﬁmﬂoﬁ%mﬁmowmu.,\,\\y_mmwwm%wou - SINAPI UN 18,00 28,82%|  R$ 1373 R$396] R$1769| R$24714| R$71.28) R$3
10.7 CP-08  |CARAMANCHAO TIPO PADRAO omo_w\,%%%%%m UN 1,00 28,82%| R$3.842,83| R$1.107,50] R$4.95033| R$3.84283| R$1.10750] Rg4s
11 MESAS R$ 473,65| R$13651| Rs6
1.1 cirgr  |NESHEM ALVENARIA TAMPO CONCRETO PRE-MOLDADO, | g iNpRa M2 1,28 28,82%| R$370,04] R$ 10665 R$47669| R$47365| RS 136,51
12 PAISAGISMO R$ 4.880,26| RS 1.406,45
12.1 16224  |ASSENTO P/BANCO EM "U’ PREMOLDADO DE CONCRETO SEINFRA UN 11,00 28,862%| R$16691|  R$48,10| R$21501| R$1.83601| RS529,10
122 C3451  |LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L E DIAM.=35CM SEINFRA UN 5,00 28,82%| R$36520| R$10528| R$47057| R$1.82645| RS 52640
123 98511 mﬂumw%w%w% R e AL oM P SOM AR sersore|  SINAPI UN 5,00 28,82%| R$24356]  R$70.19| R$31375| R$1.217.80| RS 350,95
13 LIMPEZA FINAL R$30851|  R$89,43
13.4 C3447  |LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA SEINFRA M2 223,56 28,82% RS 1,38 R$ 0,40 R$178| R$30851]  R$89.43

VALOR TOTAL:

~ VALORBDITOTAL:

_ VALOR ORGAMENTO:
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ureano Maia
Engenheiro Civil
BNP 140202044-9
Matricula 107646

/

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
RUA SINDULFO CHAVES - CENTRO - CEP: 62930-000 - Limoeiro do Norte /CE
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ORGCAMENTO - CURVA ABC DE SERVIGOS

OBRA: CONSTRUGAO DE PRACAS EM DIVERSOS BAIRROS NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE DATA : 25/01/2024 BDI: 28,82%
FONTE | ’ VERSAO DU HORA U MES . DAT
LOCAL: LIMOEIRO DO NORTE/CE SEINFRA  028.1 COM DESONERACAO  84,44% 47,48% 10/
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE SINAPL  2023/12 COM DESONERACAO  85,06% 47,67% 01
Composigdes PROPRIA 0,00% 0,00%

PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAGAC SEINFRA SERVIGCO M2 183,27 R$ 65,58 R$ 12.018,85 17,81% 17,81%

MECANIZADA
C3626  POSTE METALICO DECORATIVO CONICO RETO FLANGEADO H=4.0M P/01 OU 02 SEINFRA SERVICO UN 4,00 R$ 1.688,57 R$ 6.754,28 10,01% 27,82%
LUMINARIAS DECORATIVAS
C0328  ATERRO G/COMPACTAGAO MECANICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISICAO SEINFRA SERVICO M3 44,71 R$ 134,58 R$6.017,07 8,92% 36,74%
CP-08  CARAMANCHAO TIPO PADRAO COMPOSIC  SERVIGO UN 1,00 R$ 4.950,33 R$4.950,33  7,34% 44,08%
16224 ASSENTO P/BANCO EM "U* PREMOLDADO DE CONCRETO SEINFRA MATERIAL UN 22,00 R$ 215,01 R$ 4.730,22  7,01% 51,09%
101656  LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAGAO PUBLICA, DE 68 W ATE 97 W - FORNECIMENTOE  SINAPI SERVICO UN 8,00 RS 542,74 R$4.341,92  6,43% 57,52%
INSTALAGAO. AF_08/2020
C3448  MEIO FIO PRE MOLDADO (0,07X0,30X1,00)M C/REJUNTAMENTO SEINFRA SERVICO M 98,00 R$ 35,41 R$3.470,18  5,14% 62,66%
C2603  TUBO PVC BRANCO RIGIDO ESGOTO D=300MM (12} SEINFRA SERVICO M 12,40 R$ 257,60 R$ 3.194,24  4,73% 67,40%
C4624  PISO PODOTATIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA SEINFRA SERVICO M2 15,56 R$ 182,90 R$2.84582  4,22% 74,62%
(FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)
C3451 LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L E DIAM.=35CM SEINFRA SERVICO UN 5,00 R$ 470,57 R$2.352,85  3,49% 75,10%
C0631 CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60CM) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E SEINFRA SERVICO UN 6,00 R$ 360,80 R$2.164,80  3,21% 78,31%
TAMPA DE CONCRETO
101494  ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, MONOFASICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, SINAPI SERVICO UN 1,00 R$ 1.846,25 RS$ 1.846,25  2,74% 81,05%
CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NAO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO).
AF_07/2020_PS
C0216  ARMADURA CA-50A MEDIA D= 6,3 A 10,0MM SEINFRA SERVIGO KG 102,40 R$ 15,41 R$ 1.577,98  2,34% 83,39%
98511 PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E SINAP} SERVIGCO UN 5,00 R$ 313,75 R$ 1.568,75  2,32% 85,71%
MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018
C3272  CONCRETO P/VIBR., FCK=20MPA COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.) SEINFRA SERVICO M3 2,58 R$ 605,58 R$ 1.562,40  2,32% 88,03%
C2102  RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO SEINFRA SERVICO M2 223,56 R$ 5,95 R$ 1.330,18  1,97% 90,00%
C2784  ESCAVAGAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50M SEINFRA SERVICO M3 13,89 R$ 63,02 R$ 875,35  1,30% 91,30%
C0842  CONCRETO P/VIBR.,, FCK 20 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO SEINFRA SERVIGO M3 1,28 R$ 673,19 R$ 861,68 1,28% 92,57%
1791 MESA EM ALVENARIA, TAMPO CONCRETO PRE-MOLDADO, ACABADA SEINFRA SERVICO M2 1,28 R$ 476,69 R$ 610,16  0,90% 93,48%
C1937  PLACAS PADRAO DE OBRA SEINFRA SERVICO M2 2,50 R$ 236,27 R$ 590,68  0,88% 94,35%
C4558  CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 X 2,50 MM? SEINFRA SERVIGO M 44,36 R$ 12,62 R$ 559,82  0,83% 95,18%
C1604  LANGAMENTO E APLICAGAO DE CONCRETO S/ ELEVAGAO SEINFRA SERVICO M3 2,58 R$ 204,93 R$ 528,72  0,78% 85,97%
C3447  LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA SEINFRA SERVICO M2 223,56 R$ 1,78 R$ 397,94 0,59% 98,55%
88489 PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS SINAP| SERVICO M2 24,50 R$ 14,35 R$ 351,58  0,52% 97,08%
DEMAOS. AF_04/2023 o
97609 LAMPADA COMPACTA DE LED 6 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. SINAPI SERVICO UN 18,00 R$ 17,69 .+.0,47% 97,55%
AF_02/2020 ;

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
RUA SINDULFO CHAVES - CENTRO - CEP: 62930-000 - Limoeiro do Norte /CE
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ORCAMENTO - CURVA ABC DE SERVICOS

DATA: 25/01/2024 BDI: 28,82%

OBRA: CONSTRUCAO DE PRACAS EM DIVERSOS BAIRROS NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LOCAL: LIMOEIRO DO NORTE/CE
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA

SINAPI SERVICO M

FONTE . VERSAQ | HORA  MES
SEINFRA  028.1 COMDESONERAGAO  84,44% 47,48% 10
SINAPI 2023112 COM DESONERAGAO  85,06% 47,67% 01/

Composigies PROPRIA 0,00% 0,00%

97667 | E 25,67 R$ 11,07 R$ 284,17  0,42% 97,97%
DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2021
93382 REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSAO. SINAP] SERVICO M3 7,70 R$ 31,01 R$238,78  0,35% 98,32%
AF_08/2023
97741 KIT CAVALETE PARA MEDICAO DE AGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM PVC DN 25 SINAP] SERVIGO UN 1,00 R$ 208,22 R$208,22 0,31% 98,63%
(%4), PARA 1 MEDIDOR FORNECIMENTO E INSTALAGAO (EXCLUSIVE HIDROMETRO).
AF_11/2016
00039472  DISPOSITIVO DPS CLASSE I, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA SINAPI MATERIAL UN 1,00 R$ 191,39 R$ 191,39 0,28% 98,92%
DE *90* KA (TIPO AC)
95675  HIDROMETRO DN 25 (%), 5,0 M¥/H FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_11/2016 SINAP| SERVIGO UN 1,00 R$ 190,43 R$ 190,43  0,28% 99,20%
C2860  LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA SEINFRA SERVIGO M3 0,77 R$ 208,06 R$ 160,21  0,24% 99,43%
C1608  LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANCAMENTO SEINFRA SERVICO M3 0,13 R$ 832,77 R$ 108,26  0,16% 99,60%
C2873  LOCAGAO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA ATE 5000 M2) SEINFRA SERVICO M2 223,56 R$0,36 R$ 80,48  0,12% 99,71%
101877 QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, SINAPI SERVICO UN 1,00 R$ 68,07 R$ 68,07 0,10% 99,82%
PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020
101632  RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINAGAO EXTERNA 1000 W - SINAPI SERVICO UN 1,00 R$ 53,86 R$ 53,86  0,08% 99,90%
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_08/2020
C1092  DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 10A SEINFRA SERVICO UN 1,00 R$ 30,99 R$ 3099 0,05% 99,94%
C0554 CABO EM PVC 1000V 4MM2 SEINFRA SERVICO M 2,00 R$ 11,17 R§2234 0,03% 99,97%
C2921 REATERRO C/COMPACTACAC MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA SEINFRA SERVICO M3 0,43 R$ 40,42 R$ 17,38  0,03% 100,00%
Subtotal até 100,00%% R$ 67.47
Outros -R$
Valor total do Orgamento R$ 67.47

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

RUA SINDULFO CHAVES - CENTRO - CEP: 62930-000 - Limoeiro do Norte /CE
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1 - VISTA SUPERIOR BANCO
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BASES DE CONCRETO.

4 - PERSPECTIVA BANCO
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